
29. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na jihu Moravy se stávkovat nebude,
ministerstvo slíbilo peníze
Jihomoravské školské odbory
dnes odvolaly hrozbu protestních akcí. Ministerstvo školství jim
totiž přislíbilo, že doplatí chybějící peníze na zvýšení mezd v
jihomoravských školách. "Jsme spokojeni. Ukázalo se, že naše
požadavky byly od začátku odůvodněné," řekla ČTK předsedkyně
školských odborů na jihu Moravy Růžena Šalomonová. Úspěch jednání

Jihomoravské školské odbory
dnes odvolaly hrozbu protestních akcí. Ministerstvo školství jim
totiž přislíbilo, že doplatí chybějící peníze na zvýšení mezd v
jihomoravských školách. "Jsme spokojeni. Ukázalo se, že naše
požadavky byly od začátku odůvodněné," řekla ČTK předsedkyně
školských odborů na jihu Moravy Růžena Šalomonová. Úspěch jednání
odborářů a šéfa krajského školského odboru potěšil i
jihomoravského hejtmana Stanislava Juránka (KDU-ČSL).
Představitelé resortu školství uznali, že na jihu Moravy
chybí zhruba 30 miliónů korun ke splnění vládního slibu zvýšit
pracovníkům školství tarifní složku mzdy o 11 procent.
Jednání odborářů na ministerstvu ukončilo měsíc trvající
spor, ve kterém se kraj a ministerstvo navzájem obviňovaly z
odpovědnosti za nedostatečné zvýšení platů. Učitelé dokonce
hrozili stávkovou pohotovostí a demonstrací před Úřadem vlády.
Odboráři se s ministerstvem školství dohodli také na
vytvoření fondu, který by vyrovnal rozdíly ve mzdovém ohodnocení
učitelů v různých regionech. Fond by měl být financován ze
státních prostředků.
Před oznámením výsledků dnešního jednání odborářů v Praze
vyjádřil Juránek přesvědčení, že ministerstvo školství přizná
svou vinu na vzniku kauzy a přestane svalovat odpovědnost na
kraje. "Tím, že ministerstvo dalo slib vše doplatit, jasně řeklo,
že do krajů poslalo málo peněz. Tím to považuji za uzavřené,"
dodala Šalomonová. Podobně se vyjádřil také jihomoravský hejtman.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

